1. Попруга А.В.

350059, г. Краснодар, ул. Таганрогская, д. 4, кв. 8

2. ООО «ФинТраст»

125167, г. Москва, пр. Аэропорта, д. 8

3. ОАО «МОСКОВСКАЯ ФОНДОВАЯ БИРЖА»

127422, г. Москва, ул. Всеволода Вишневского, дом 4.

РЕШЕНИЕ

по делу №1-00-826/77-12 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

25 октября 2012 года                                                                                          г. Москва

Комиссия Московского УФАС России  по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии: заместитель руководителя Московского УФАС России Доровский А.Н.,

Члены Комиссии:

главный специалист-эксперт правового отдела Толкунова А.В.,

главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов Жубрин А.А.,

специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов Мамедалиев Р.М.,

в отсутствие представителей:

Попруга А.В., ООО «ФинТраст» (уведомлены надлежащим образом письмом Московского УФАС России от 22.10.2012 № ИШ/26009),

рассмотрев жалобу Попруга А.В. (адрес: 350059, г. Краснодар, ул. Таганрогская, д. 4, кв. 8) на действия организатора торгов — ООО «ФинТраст» (ИНН: 7714752143, адрес: 125167, г. Москва, пр. Аэропорта, д. 8) при проведении электронных торгов в форме публичного предложения по продаже недвижимого имущества должника — ОАО «ЦЭРИТ СТРОЙ» (реестровый номер торгов № 21-ОТПП),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Попруга А.В. (далее — Заявитель) на действия организатора торгов — ООО «ФинТраст» (далее — Организатор торгов) при проведении электронных торгов в форме публичного предложения по продаже недвижимого имущества должника — ОАО «ЦЭРИТ СТРОЙ» (реестровый номер торгов № 21-ОТПП) (далее — Открытые торги в форме публичного предложения).

По мнению Заявителя Организатором торгов нарушен срок публикации извещения о проведении Открытых торгов в форме публичного предложения.

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции  антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов или в случае, если торги, проведение которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися.

В соответствии с частью 4 статьи 139 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее — Закон о банкротстве), в случае, если повторные торги по продаже имущества должника признаны несостоявшимися или договор купли-продажи не был заключен с их единственным участником, а также в случае незаключения договора купли-продажи по результатам повторных торгов продаваемое на торгах имущество должника подлежит продаже посредством публичного предложения.

В соответствии с частью 4 статьи 138 Закона о банкротстве, продажа посредством публичного предложения осуществляется в порядке, установленном пунктом 4 статьи 139 настоящего Федерального закона.

В соответствии с пунктом 4 статьи 139 Закона о банкротстве, рассмотрение организатором торгов представленной заявки на участие в торгах и принятие решения о допуске заявителя к участию в торгах осуществляются в порядке, установленном статьей 110 Закона о банкротстве.

В соответствии с информацией размещенной в открытом доступе в сети «Интернет» сообщение о проведении Открытых торгов в форме публичного предложения опубликовано: в официальном издании газеты «Коммерсантъ» 25.08.2012; в печатном органе по месту нахождения должника «Экстра М Восток» 25.08.2012; на сайте электронной торговой площадки ОАО «МОСКОВСКАЯ ФОНДОВАЯ БИРЖА» http://etp.mse.ru и опубликовано на официальном сайте Единого Федерального Реестра сведений о банкротстве http://www.fedresurs.ru в сети «Интернет». Дата начала предоставления заявок на участие в Открытых торгах в форме публичного предложения — 26.08.2012.

Согласно информации, размещенной на сайте электронной торговой площадки ОАО «МОСКОВСКАЯ ФОНДОВАЯ БИРЖА» http://etp.mse.ru в сети «Интернет» Комиссия установила, дата начала предоставления заявок — 26.08.2012, дата подведения результатов проведения торгов — 28.09.2012.

В соответствии с пунктом 9 статьи 110 Закона о банкротстве не позднее чем за тридцать дней до даты проведения торгов их организатор обязан опубликовать сообщение о продаже предприятия в порядке, установленном статьей 28 Закона о банкротстве, и в печатном органе по месту нахождения должника.

Таким образом, Комиссия приходит к выводу, что данный довод Заявителя является необоснованным, так как Организатором торгов соблюдены сроки размещения информации об Открытых торгах в форме публичного предложения.

На основании изложенного и в соответствии с частью 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу Заявителя на действия Организатора торгов необоснованной.

2. Снять ограничения на размещение заказа, наложенные письмом Московского УФАС России от 25.10.2012 № ИШ/26009.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии:                                                                        А.Н. Доровский                                                                 Члены Комиссии:                                                                                     А.В. Толкунова

 А.А. Жубрин                                                                                                                                                                                          Р.М. Мамедалиев

Исп. Жубрин А.А., тел.: (495) 784 75 05 доб. 195

4